ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Москва
11 октября 2022 г. № 218

Об утверждении состава бюро
Отделения наук о Земле РАН

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии с пунктом 96 устава РАН утвердить следующий

состав бюро Отделения наук о Земле РАН, избранный общим собранием

Отделения сроком на пять лет:

Бортников Н.С. - академик РАН, академик-секретарь
Федонкин М.А. - академик РАН, заместитель академика-

секретаря - руководитель Секции геологии,
геофизики, геохимии и горных наук

Матишов Г.Г. - академик РАН, заместитель академика-
секретаря - руководитель Секции
океанологии, физики атмосферы и
географии

Бакланов П.Я. - академик РАН, заместитель академика-
секретаря

Гвишиани А.Д. - академик РАН, заместитель академика-
секретаря

Дегтярев К.Е. - академик РАН, заместитель академика-
секретаря

Добролюбов С.А. - академик РАН, заместитель академика-
секретаря

Захаров В.Н. - академик РАН, заместитель академика-
секретаря

Самсонов А.В. - член-корреспондент РАН, заместитель
академика-секретаря

Семенов В.А. - академик РАН, заместитель академика-
секретаря

2

Собисевич А.Л. - член-корреспондент РАН, заместитель
академика-секретаря

Соломина О.Н. - член-корреспондент РАН, заместитель
академика-секретаря

Александрова Т.Н. - член-корреспондент РАН
Барях А.А. -  академик РАН
Богоявленский В.И.                    - член-корреспондент РАН
Бондур В.Г. - академик РАН
Берниковский В.А. - академик РАН
Гармаев Е.Ж.                               - член-корреспондент РАН
Гладкочуб Д.П.                            - член-корреспондент РАН
Глинских В.Н.                             - член-корреспондент РАН
Горячев Н.А. - академик РАН
Еремин Н.Н. - член-корреспондент РАН
Ермилов О.М. - академик РАН
Жеребцов Г.А. - академик РАН
Каминский В.Д. - академик РАН
Коновалов С.К.                           - член-корреспондент  РАН
Костицын Ю.А. - академик РАН
Кривовичев С.В. - академик РАН
Крук Н.Н.                                     - член-корреспондент РАН
Кузнецов А.Б.                              - член-корреспондент РАН
Мареев Е.А. - академик РАН
Похиленко Н.П. - академик РАН
Родионов А.А. - член-корреспондент РАН
Романовская А.А. - член-корреспондент РАН
Соков А.В. - член-корреспондент РАН
Ханчук А.И. - академик РАН

2. Считать утратившим силу постановление президиума РАН от

10 октября 2017 г. № 168 «Об утверждении состава бюро Отделения наук о

Земле РАН».